
Z á p i s  
 

ze zasedání představenstva Svazku obcí Podoubraví, které se uskutečnilo dne 4. 2. 2025 od 

10:00 hodin, MěÚ Chotěboř, kancelář starosty 

 

 

 Přítomni:   Miloš Starý   Sobíňov 

  Ing. Ondřej Kozub  Chotěboř 

  Václav Venhauer  Libice nad Doubravou 

  Ing. Karel Musílek  Maleč 

  Ing. Dita Benáková  tajemnice 

 

Omluveni:    Dagmar Vaňková  Jeřišno   

  Ing. Bohumír Nikl  Ždírec nad Doubravou 

   Petr Bárta   Vepříkov 

 

 

    

Program setkání: 

1) Schválení programu  

2) Ověřovatelé zápisu 

3) Návrh transformace Svazku obcí Podoubraví na Společenství obcí 

4) Různé 

5) Diskuse 

6) Závěr  

  

1) Schválení programu 
Předseda zahájil jednání v 10:00 hod. a přítomné seznámil s navrženým programem.  

K navrženému programu jednání nebyly vzneseny žádné připomínky, proto navrhl hlasovat o 

schválení předloženého programu jednání. Zapisovatelkou jednání představenstva dne 4. 2. 2025 

navrhl Soňu Zvolánkovou. 

 

Usnesení 1: Představenstvo schvaluje program a zapisovatele zasedání představenstva SVOP. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel: 0 

 

2) Ověřovatelé zápisu 

Ing. Ondřej Kozub – Chotěboř 

Ing. Karel Musílek – Maleč 

 

Usnesení 2: Představenstvo schvaluje ověřovatele zápisu. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel: 0 

 

3) Návrh transformace Svazku obcí Podoubraví na Společenství obcí 

Předseda přivítal a představil pana Ing. Pavla Hájka, který je ambasadorem pro Kraj Vysočina, 

zodpovědným za podporu a koordinaci vzniku společenství obcí. Pan Hájek představil koncept 

založení společenstva obcí, podrobně popsal jeho činnost, možnosti a další aspekty, které by 

mohla tato iniciativa přinést. Na toto téma proběhla diskuse. Představenstvo se shodlo, že se 

vyčká, než budou veškeré podmínky podrobněji upřesněny, schváleny a projdou legislativním 

procesem. 

 



4) Různé 

a) Představení programu Dostupné nájemní bydlení SFPI, Mgr. Pavel Hrala 
V tomto bodu bylo zmíněno, že by na VH, která se uskuteční v březnu, dorazil pan Mgr. Pavel 

Hrala z jihlavského Regionálního centra podpory investic do bydlení, představit zástupcům obcí 

program Dostupné nájemní bydlení ze Státního fondu podpory investic (SFPI), Fond poskytuje 

úvěry a dotace na bydlení, regeneraci veřejných prostor a na výstavbu nájemního bydlení. Jedná 

se o dotačně-úvěrový program pro právnické osoby a územní celky na budování nájemního 

bydlení.  
 

b) Školení pro účetní 

V tomto bodu bylo zmíněno, že seminář lektorky Bc. Jitky Pohnerové ze Vzdělávací instituce 

pro průběžné vzdělávání úředníků a účetních ÚSC, který organizuje Město Chotěboř, se 

uskuteční 21. 2. 2025 od 8:30 do 13:00 hodin v DDM Junior v Chotěboři. Seminář je určený pro 

účetní a hospodářky obcí. 

 

c) Odpady 

Pan Venhauer zmínil problémy a nesrovnalosti při vážení nádob na tříděný odpad ze strany 

firmy AVE. Je nutné znovu navázat komunikaci s firmou, protože vážení nádob neprobíhá podle 

očekávání. 

 

5) Diskuse 

Diskusi vedli členové Představenstva ke každému bodu zvlášť. 

 

6) Závěr  

Předseda poděkoval přítomným za účast na představenstvu SVOP.  

 

Ověřil: Ing. Ondřej Kozub – starosta Chotěboř 

Ověřil: Ing. Karel Musílek – starosta Maleč 

 

V Chotěboři 4. 2. 2025     Zapsala: Soňa Zvolánková, DiS. 


		2025-02-05T09:19:41+0100
	Karel Musílek


		2025-02-12T09:22:52+0100
	Ing. Ondřej Kozub




